
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 443

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3520 del 17/04/2018

OGGETTO: SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO NEI LOCALI DELLA CITTADELLA 
REGIONALE , CIG Z1B1EC82D0, LIQUIDAZIONE 2936/2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE: 
 il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici, provvede all’acquisizione di beni, 
forniture e servizi necessari per il funzionamento degli uffici regionali;
 Il  settore  gestisce  il  Cap.  U1204012201  ove  vengono  allocate  le  risorse  necessarie 
all’acquisizione di servizi di trasloco e facchinaggio.
 Si è  reso necessario rivedere la disposizione di alcuni uffici all’interno dei dipartimenti 
nella Cittadella Regionale con trasferimento di alcuni settori del Dipartimento Lavoro dal primo al 
secondo piano della Cittadella Regionale oltre ulteriori spostamenti all’interno del Dipartimento 
Presidenza.
 Con  decreto  n.  5949  del  7/06/2017  è  stata  approvata  la  trattativa  MePa  n.  178101 
affidando l’esecuzione dei servizi di trasloco e facchinaggio di che trattasi alla ditta “Traslochi F.lli  
Fulciniti SrL” PI 02373900790, con sede in Catanzaro Viale Magna Grecia 85, per un importo di € 
1.450,00 oltre iva;

DATO ATTO CHE
 è stato acquisito il CIG Z1B1EC82D0;
 I  suddetti  servizi  sono stati  regolarmente  eseguiti  ed il  fornitore ha emesso fattura n. 
17/PA del 29/6/2017 acquisita al prot. 80941 del 06/03/2018 per un importo di € 1.450,00 oltre € 
319,00  per iva al 22%,  per complessivi  € 1.769,00;
 La suddetta spesa trova copertura sui fondi del cap. U1204012201 giusto impegno n. 
7439/2016;
 risulta acquisito agli atti il DURC con esito regolare;

ATTESTATO che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

VISTI: 

 Ia l.r. n°7/96, recante “Norme sull' ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

 la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale;

 il D.P.G.R. n°354 del 24 giugno 1999 e s.m.i., che ha dato attuazione al sistema di 
separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e Controllo da quella gestionale;

 il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

 la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;

 la L.R. n°56 del 22 dicembre 2017 Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020;

 la D.G.R. n°635 del 21.12.2017 Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
previsione finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 
23.06.2011, n° 118); 

 la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2018 – 2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118); 

 il Decreto n°8124 dell’08 luglio 2016 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito 
l’incarico di Dirigente del Settore n°5 “Economato, Logistica e Servizi Tecnici” presso il 
Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;
 la liquidazione n. 2936 del 15/03/2018, generata attraverso l’applicativo di contabilità ed 
allegata al presente atto; 

 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



su proposta della struttura competente

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e riportato

• DI  LIQUIDARE  la  somma complessiva  di  €.  1,450,00 in  favore  della  società  “Traslochi  F.lli 
Fulciniti  SrL” PI 02373900790 a saldo della fattura n. 17/PA come da liquidazione 2936/2018 
allegata al presente atto;

• DI LIQUIDARE  altresì  l’importo IVA di  € 319,00 in attuazione delle disposizioni  di  cui  al  DM 
20/02/2015 c.d. “split payment” come da liquidazione 2936/2018 allegata al presente atto;

• Di  IMPUTARE  la  spesa  originata  dal  presente  provvedimento sul  capitolo  U1204012201, 
impegno n. 7439/2016 per complessivi € 1769,00 come da liquidazione 2936/2018 allegata al 
presente atto;

• Di AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativo di pagamento in favore della 
ditta  Traslochi F.lli  Fulciniti  SrL” PI 02373900790  mediante accredito sul conto dedicato IBAN 
IT32O0101004401000027005055  secondo  le  disposizioni  di  cui  al  DM  20/02/2015  “split 
payment”;

• DI DARE ATTO, altresì di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti 
nella L.R. n. nella L.R. n. 69/2012; 

• DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul B.U.R. Calabria  ai sensi della L.R. 11/2011.
                                                  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ZUMPANO BONAVENTURA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


